
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.6 

Mērsragā,                                                                                               2018.gada 17.aprīlī 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 
 

Darba kārtība:  

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par noteikumu apstiprināšanu “Pašvaldības atsavināmās kustamās mantas – 

autobusa ISUZU TURQUOISE izsoles noteikumi”; 

3. Par Mērsraga novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju 

nolikumu; 

4. Par neatkarīgu revidentu ziņojumu “Par SIA “Mērsraga ūdens” finanšu 

pārskatu”; 

5. Par neatkarīgu revidentu ziņojumu “Par Mērsraga novada pašvaldības finanšu 

pārskatu”. 

6. Par valsts nodevu atvieglojumiem; 

7. Par finansiālu atbalstu D.Karlsonam; 

8. Par adreses piešķiršanu; 

9. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu. 

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Dzintars CERAVS 

Laima VALDEMĀRE 

Juris VENCKUS 

Jānis KRŪZE  

 

Nepiedalās: 

Lauris KARLSONS – darba dēļ 

Andis DĀRZIŅŠ – darba dēļ 

Andris LEITAS – darba dēļ 

Gvido ERĶIS – personīgu iemeslu dēļ 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: 

 Izpilddirektore Agnese Kreicberga, juriste Baiba Peizuma 

 



2 
 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 9 jautājumiem. 

 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2.  

Par noteikumu apstiprināšanu “Pašvaldības atsavināmās kustamās mantas – 

autobusa ISUZU TURQUOISE izsoles noteikumi” 

Noteikumi paredz kārtību, kādā organizējama pašvaldības kustamās mantas – 

autobusa ISUZU TURQUOISE pārdošana izsolē. Izsoli organizē atbilstoši 

„Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam”, kas reglamentē jautājumus, 

kas nav noteikti šajos noteikumos. Izsoli organizē un vada Mērsraga novada domes 

apstiprinātā izsoles komisija. 

Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu” 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

 Apstiprināt noteikumus “Pašvaldības atsavināmās kustamās mantas – autobusa 

ISUZU TURQUOISE izsoles noteikumi” 

 

3. 

Par Mērsraga novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju 

nolikumu 

Noteikumi reglamentē kārtību, kādā tiek noteikta darba samaksa Mērsraga 

novada domes, priekšsēdētājam, izpilddirektoram, pašvaldības darbiniekiem, iestāžu, 

struktūrvienību vadītājiem un darbiniekiem, kā arī atlīdzība par pienākumu pildīšanu 

deputātiem, komiteju, komisiju un bāriņtiesas locekļiem. 

Saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 12., 13. 

punktu,41. panta pirmās daļas 2.punktu, Republikas pilsētas domes un novada domes 

deputāta statusa likuma 14. pantu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likumu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju 

nolikumu. 

4. 

Par neatkarīgu revidentu ziņojumu “Par SIA “Mērsraga ūdens” finanšu 

pārskatu” 

Ziņo novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

 SIA “Auditorfirma Alianse” ir veikusi SIA “Mērsraga ūdens” 2017. gada 

pārskatā ietvertā finanšu pārskata revīziju. Revidētais finanšu pārskats ietver 2017. 

gada 31. decembra bilanci, 2017. gada peļņas vai zaudējumu aprēķinu, pašu kapitāla 

izmaiņu pārskatu un citu paskaidrojošu informāciju pielikumā.  



3 
 

 SIA “Auditorfirma Alianse” atzinusi, ka minētais finanšu pārskats sniedz 

patiesu un skaidru priekšstatu par SIA “Mērsraga ūdens” finansiālo stāvokli 2017. gada 

31. decembrī, kā arī par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2017. gadā 

saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskata likumu.  

Vienojoties, DOME NOLEMJ: 

 Pieņemt zināšanai Neatkarīgu revidentu ziņojumu par SIA “Mērsraga ūdens” 

finanšu pārskatu. 

 

5. 

Par neatkarīgu revidentu ziņojumu “Par Mērsraga novada pašvaldības finanšu 

pārskatu” 

Ziņo novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

 SIA “Auditorfirma Alianse” ir veikusi Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada 

31. decembra pārskatu par pašvaldības finansiālo stāvokli, 2017. gada pārskatu par 

pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem, pašvaldības pašu kapitāla izmaiņu 

pārskatu par 2017. gadu, pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2017. gadu.  

 SIA “Auditorfirma Alianse” atzinusi, ka minētais finanšu pārskats sniedz 

patiesu un skaidru priekšstatu par Mērsraga novada pašvaldības finansiālo stāvokli 

2017. gada 31. decembrī, kā arī par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 

2017. gadā, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013. gada 15. oktobra 

noteikumu Nr. 1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtības” nosacījumiem.  

Vienojoties, DOME NOLEMJ: 

 Pieņemt zināšanai Neatkarīgu revidentu ziņojumu par Mērsraga novada 

pašvaldības finanšu pārskatu.  
 

6. 

Par valsts nodevu atvieglojumiem 

Saskaņā ar Latvijas Republikas Bāriņtiesu likuma 79. panta 2.daļu, kas nosaka, 

ka pašvaldības domei ir tiesības piemērot valsts nodevu atvieglojumus, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1) Samazināt valsts nodevas apmēru par pilnvaras sagatavošanu un paraksta 

apliecināšanu:  

• Novadā dzīvojošiem pensionāriem un 1. un 2.grupas invalīdiem 

(uzrādot dokumenta oriģinālu) –no noteiktās summas 7,12 euro un 3,56 

euro; 

• Novadā dzīvojošiem aizbildņiem un audžuvecākiem – no noteiktās 

summas 7,12 euro un 3,56 euro.  

2) Apmaksāt transporta izdevumus no pašvaldības budžeta līdzekļiem novada 

iedzīvotājiem, kuri nespēj pārvietoties, ja apliecinājuma un citus Bāriņtiesu 

likuma 61. pantā minēto uzdevumu darbības veicamas ārpus darba telpām.  

 

7. 

Par finansiālu atbalstu D.Karlsonam 

Dome izskatījusi Gundegas Karlsones 2018. gada 9.aprīļa iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.122) par lūgumu finansiāli atbalstīt:  

1)Daniela Karlsona dalību florbola turnīrā Tallinā, kas norisināsies no 25. līdz 

27. maijam. Dalības maksa turnīrā 100,00 euro  



4 
 

2) Daniela Karlsona dalību starptautiskā florbola turnīrā Ukrainā no 30. maija 

līdz 4. jūnijam. Dalības maksa turnīrā 200,00 euro.  

Kopā nepieciešamā summa 300,00 euro. 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1) Iesniegumu atbalstīt 50 % apmērā, t.i., 150,00 euro apmērā – 50, 00 euro 

dalības maksai florbola turnīrā Tallinā un 100,00 euro dalībai florbola 

turnīrā Ukrainā.  

 

8. 

Par adreses piešķiršanu 

Ziņo novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Vijas Klēveres 2018. gada 10.aprīļa iesniegumu (reģistrēts ar 

Nr.127) par lūgumu piešķirt ēkai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0954 001 adresi 

Kadiķu iela 1B, Mērsrags, Mērsraga novads.   

Konstatē: Ēka ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0954 001 atrodas uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0954, zemes vienības adrese ir Kadiķu iela 

1b, Mērsrags, Mērsraga novads, platība 0,0432 ha.  Ēkā atrodas zobārstniecības prakse, 

noteiktais lietošanas mērķis Ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes iestāžu apbūve 

(NĪLM kods 0902). Šobrīd ēkai nav noteikta adrese. Saskaņā ar Ministru kabineta 

08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas noteikumi” 8.2.punktu adresācijas 

sistēmai piemēro pamatprincipu: katram adresācijas objektam (funkcionāli saistītam 

objektu kopumam) piešķir vienu adresi.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas 

noteikumi” 2.9. punktu, kas nosaka, ka adresācijas objekts ir dzīvošanai, saimnieciskai, 

administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Ēkai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0954 001, kas atrodas uz zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0954 ar adresi Kadiķu iela 1b, Mērsrags, Mērsraga 

novads piešķirt adresi Kadiķu iela 1B, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

(Adresācijas objektu tipa kods - 108). 

 

9. 

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Birutas Tampes 2018. gada 6. marta iesniegumu (reģistrēts 

ar Nr.115) par atļauju sadalīt nekustamo īpašumu „Laukbolas”, Mērsraga novads, 

kadastra numurs 8878 003 0156, kura sastāvā ietilpst divas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 8878 003 0775 (“Laukbolas) un 8878 003 1146 (bez adreses), kopējā 

platībā 1,6692 ha, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 003 1146, 

0,9792 ha platībā. Atdalītajam īpašumam piešķirt nosaukumu “Bolas”, Mērsraga 

novads.  Iesniegumam pievienota Zemes robežu plāna kopija. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 



5 
 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Laukbolas”, kadastra numurs 8878 

003 0156, kopējā platība 1,6692 ha, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 

003 1146, 0,9792 ha platībā.  

2. Atdalāmajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 8878 003 1146, 

0,9792 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Bolas”, Mērsraga novads.  
 

 

Sēdi beidz: plkst.17.00 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 


